
L’anno  duemilaventi, il giorno  diciotto del mese di luglio, nella Sede Comunale, nel
proprio ufficio.

Il sottoscritto Feliziani Dott. Marco

RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO l’art. 107 del T.U. delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e s.m.i.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, 241;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;

VISTO lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento comunale di
contabilità;

VISTO il vigente Regolamento Comunale sull’ordinamento degli uffici e dei
servizi;

VISTO il decreto del Sindaco n. 3/2020 con il quale sono state attribuite al
sottoscritto, ai sensi dell’art. 109, comma 2, del D.Lgs. n. 267/2000, le funzioni
dirigenziali definite dall’art. 107, commi 2 e 3 del medesimo decreto legislativo;

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

COPIA
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Numero  86   Del  18-07-2020 Registro generale n. 182

Oggetto: FORNITURA PRODOTTI ALIMENTARI E NON PER MENSA SCOLASTICA -
RIDETERMINAZIONE IMPEGNI  - CIG:

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 86 del 18-07-2020 - Pag. 1 - COMUNE DI CALDAROLA

 SETTORE AFFARI GENERALI



PREMESSO CHE questo Comune gestisce in economia diretta il servizio di mensa scolastica per gli
alunni frequentanti la scuola di infanzia, la scuola primaria e la scuola secondaria;

TENUTO CONTO delle maggiori spese da sostenere per le forniture dovute a l’aumento degli iscritti
all’Istituto Scolastico e degli studenti fruitori del servizio mensa per il nuovo anno scolastico
2020/2021;

ATTESA la necessità per il Servizio Mensa Scolastica, di continuare a far fronte con puntualità ai
pagamenti per il funzionamento di servizio stesso;

VISTA e richiamata la propria Determinazione n. 142 (R.G. 342) del 19.09.2019 con la quale le ditte
sotto elencate sono risultate aggiudicatarie delle forniture varie presso la locale mensa scolastica per
l’anno scolastico 2019/2020, come di seguito indicato, tenendo conto che le spese per il primo
semestre 2020 sono state quantificate in via presuntiva rapportando il dato del secondo semestre
2019, con riferimento agli impegni assestati e alle effettive settimane di fornitura del servizio:

LOTTO DITTA

Importo
settembre
2019

- dicembre
2019 (13
settimane)

Importo
presunto

gennaio 2020
 –

giugno 2020
(20 settimane)

1 - Pane ed altri prodotti da
forno

De Luca & Petetta € 900,00 € 1.400,00

2 - Frutta e verdura fresca
Massatani Frutta S.N.C. di
Massatani Augusto &C

/ Vitellitaly Srl
€ 4.780,00 € 7.400,00

3 - Carne bovina e non Lavorcarni srl €3.272,70 € 5.100,00
4 - Pasta fresca La Pasta di Graziella € 1.585,00 € 2.500,00

5 - Prodotti non alimentari
vari

Elle Imballaggi Snc € 2.530,00 € 4.000,00

6 - Prodotti alimentari vari C.D.M. Srl € 3.460,00 € 5.500,00
7 – Prodotti alimentari vari

grossista
DEA MARKET / Vitellitaly Srl € 5.050,00 € 8.800,00

CONSIDERATO che con precedente determinazione n.9 (R.G. 11) del 8/01/2020 erano stati assunti i
relativi impegni di spesa, nel capitolo 804, come importo presunto per il semestre gennaio 2020 –
giugno 2020;

VISTO che con il Dpcm del 4 marzo 2020 recante le misure di contrasto e il contenimento sull’intero
territorio nazionale del diffondersi del Coronavirus, sono state sospese le tutte le attività scolastiche e
di conseguenza il servizio Mensa Scolastica, fino al mese di giugno 2020;

RITENUTO di dover rideterminare gli impegni assunti nella precedente determinazione n.9 (R.G. 11)
richiamati in premessa, rispettivamente nel capitolo 804 nel seguente modo:

impegno descrizione
Già

impegnato
Rideterminazione Totale

17-2020
Lotto 1 - Pane ed altri
prodotti da forno

€. 1.400,00 + 300,00 €. 1.700,00

18-2020 Lotto 2 - Frutta e verdura
fresca

€. 7.400,00 + 100,00 €. 7.500,00

19-2020 Lotto 3 - Carne bovina e
non

€. 5.100,00 + 400,00 €. 5.500,00

20-2020 Lotto 4 - Pasta fresca €. 2.500,00 + 500,00 €. 3.000,00

21-2020
Lotto 5 - Prodotti non
alimentari vari

€. 4.000,00 + 1.500,00 €. 5.500,00

22-2020 Lotto 6 - Prodotti
alimentari vari

€. 5.500,00 + 500,00 €. 6.000,00

23-2020 Lotto 7 - Prodotti
alimentari vari grossista

€. 8.800,00 + 200,00 €. 9.000,00

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 86 del 18-07-2020 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA

/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML


VISTO l’atto di Consiglio Comunale n. 15 del 10 aprile 2020, esecutivo ai sensi di legge con il quale è
stato approvato il bilancio di previsione 2020/2022;

VISTO l’atto di Giunta Comunale n. 49 del 20 maggio 2020, esecutivo ai sensi di legge, con il quale
viene approvato il P.E.G. per l’esercizio 2020;

VISTO il vigente Regolamento Comunale per la disciplina dei contratti;

RICONOSCIUTA la propria competenza sull'adozione del presente atto;

VISTO il D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267;

D E T E R M I N A

1. Di dichiarare la narrativa che precede parte integrante del presente atto;

2. Di rideterminare i descritti impegni, ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, per il periodo
settembre 2020 – dicembre 2020, nel modo seguente:

impegno descrizione
Già

impegnato
Rideterminazione Totale

17-2020
Lotto 1 - Pane ed altri
prodotti da forno

€. 1.400,00 + 300,00 €. 1.700,00

18-2020 Lotto 2 - Frutta e verdura
fresca

€. 7.400,00 + 100,00 €. 7.500,00

19-2020 Lotto 3 - Carne bovina e
non

€. 5.100,00 + 400,00 €. 5.500,00

20-2020 Lotto 4 - Pasta fresca €. 2.500,00 + 500,00 €. 3.000,00

21-2020
Lotto 5 - Prodotti non
alimentari vari

€. 4.000,00 + 1.500,00 €. 5.500,00

22-2020 Lotto 6 - Prodotti
alimentari vari

€. 5.500,00 + 500,00 €. 6.000,00

23-2020 Lotto 7 - Prodotti
alimentari vari grossista

€. 8.800,00 + 200,00 €. 9.000,00

3. Di disporre che la presente determinazione, comportando impegno di spesa, venga trasmessa al
responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura
finanziaria ai sensi dell’art. 183 D. Lgs. n. 267/2000, dando atto che alla liquidazione della spesa di cui
trattasi si provvederà con apposito/i e successivo/i atto/i.

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 86 del 18-07-2020 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML
/C:\h\tmp\FWBA000153.HTML


Il presente atto viene sottoscritto dal responsabile del servizio proponente.

Il Responsabile del Servizio
F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
Sul presente provvedimento, hanno espresso, come segue, il parere favorevole e
l’attestazione di cui al D.L.gs 18.8.2000, n. 267:
_______________________________________________________________

A norma dell’art. 151, comma 4:-

Per la presente Determinazione il Responsabile del Servizio Finanziario Biondi Dott.
Rossano ha apposto il Visto di Regolarità Contabile e Attestazione di Copertura
Finanziaria in data 22-10-2020 per l’importo complessivo pari ad €

Il Responsabile del Servizio Finanziario
Caldarola; 18-07-2020 F.to Biondi Dott. Rossano

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

______________________________________________________________

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)  per 15 giorni consecutivi e diventa esecutiva subito
dopo l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
(art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000).
_______________________________________________________________
La presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio on-line
(www.comune.caldarola.mc.it)   dal 22-10-2020

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 18-07-2020 F.to Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________
E’ copia conforme all’originale.

Il Responsabile del Servizio
Caldarola; 22-10-2020 Feliziani Dott. Marco

_______________________________________________________________

DETERMINAZIONI SETTORE AFFARI GENERALI n. 86 del 18-07-2020 - Pag. 4 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it
http://www.comune.caldarola.mc.it

